СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.12.2018 № 10/21

Об утверждении перечня линий освещения вдоль региональных

дорог, предлагаемых к передаче из муниципальной

собственности городского округа Истра Московской области в

государственную собственность Московской области

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», во исполнение поручения заместителя Председателя Правительства

Московской области И.Б. Трескова о передаче из муниципальной собственности в

собственность Московской области объектов электросетевого хозяйства (линий

уличного освещения), расположенных в полосе отвода региональных

автомобильных дорог, в связи с уточнением характеристик объектов, Совет

депутатов городского округа Истра Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности городского округа Истра Московской области в

государственную собственность Московской области (Приложение).

2. Направить в Министерство имущественных отношений Московской области

указанный выше перечень для принятия решения о передаче муниципального

имущества из муниципальной собственности городского округа Истра

Московской области в государственную собственность Московской области.

3. Решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от

12.11.2018 №10/17 считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Истринские вести» и на

официальном сайте городского округа Истра Московской области.

Председатель Совета депутатов                               Глава

городского округа Истра                                           городского округа Истра

Московской области

_________________А.Г. Скворцов                           ___________А.Г. Вихарев

Приложение к

решению Совета депутатов

городского округа Истра

Московской области

                             от 18.12.2018 № 10/21

Муниципальные объекты

№

п/п

Наименование

участка дороги

Характеристики

Опоры

(шт)
Кронштейны (шт)

Светильники

(шт)

Кабель/

провод (м)

Шкаф

управления

(шт)

Координаты

начало участка конец участка

1
а/д "г. Дедовск,

ул.Юбилейная"
бетон (2) двухрожковые (4) LED (8) СИП - (125) 1

55.861757,

37.127649

55.860993,

37.129723

2

а/д

"Волоколамское

шоссе- д/о

Чехова-

Крючково"

- однорожковые (17) LED (17) СИП - (1243) 1
55.894213,

36.794173

55.881447,

36.798657

3

а/д

"Волоколамское

шоссе-

Онуфриево-

Орешки-

Колюбакино" с.

Онуфриево

бетон (27) однорожковые (25) LED (25) СИП - (1084) 1
55.855639,

36.515169

55.848002,

36.496784

4

а/д "ММК -

центральная

усадьба

Агрогородка" п.

Агрогородок

бетон (22) однорожковые (22) LED (22) СИП - (720) 1
55.919052,

36.946067

55.921548,

36.957725

5

а/д "г. Дедовск,

ул.Первомайска

я"

бетон (6)
однорожковые/двух

рожковые (5)
LED (5) СИП - (192) 1

55.860958,

37.129714

55.858745,

37.127365

6
а/д "г. Дедовск,

ул.Клубная"
-

однорожковые/двух

рожковые (12)
LED (14) СИП - (478) 1

55.864284,

37.119642

55.860403,

37.122670

7

а/д

"Волоколамское

шоссе-

Бужарово-

Савельево-

Румянцево д.

Карцево "

- однорожковые (10) LED (10) СИП - (500) 1
56.042960,36.711

544

56.046786,36.708

421

8

а/д "Карцево-

Куртниково" д.

Карцево

бетон (7) однорожковые (7) LED (7) СИП - (214) 1
56.044895,36.709

398

56.049134,36.722

491

9

а/д "Карцево-

Куртниково" д.

Куртниково

бетон (7) однорожковые (22) LED (24) СИП - (542) 1
56.045616,36.713

346

56.054661,36.727

873

10

а/д "ст

Холщевики-

Глебово"

бетон

(129)

однорожковые/двух

рожковые (108)
LED (108) СИП - (3030) 1

55.926181,36.706

564

55.946269,36.701

590

11

а/д "г. Дедовск

ул

Железнодорожн

ая"

железобет

он (3)
однорожковые (3) LED/РКУ (3) СИП - (101) 1

55.864593,37.128

698

55.864707,37.127

272

12
а/д "г. Дедовск

ул Ногина"
бетон (8)

однорожковые/двух

рожковые (15)
LED (17) СИП - (359) 1

55.864569,37.128

912

55.861751,37.127

613

13

а/д

"Волоколамское

шоссе" 38,5-95,4

-
однорожковые/двух

рожковые (18)
ДНАТ/РКУ (18) СИП - (660) 1

55.873349,37.124

820

55.875598,37.115

083

14

а/д

"Волоколамское

шоссе"

-
однорожковые/двух

рожковые (22)
РКУ (23) СИП - (923) 1

55.868057,37.136

158

55.873349,37.124

820

15
а/д "г. Дедовск

ул Энергетиков"
- однорожковые (16) LED/РКУ (16) СИП - (601) 1

55.873635,37.104

671

55.868554,37.101

366

16

а/д

"Волоколамское

шоссе д/о

Снегири" д.

Рождествено

- однорожковые (38)
ЖКУ ДНАТ

250 Вт (38)
СИП - (1275) 1

55.869547,37.039

009

55.857046,37.041

777

17

а/д

"Волоколамское

шоссе " (ул.

Московская)

бетон (12) однорожковые (20)
ЖКУ/ДНАТ

(20)
СИП - (690) -

55.880744,

37.066166

55.881721,

37.054472

18

а/д

"Савельевское

шоссе" п.

Румянцево

бетон (17) однорожковые (9) ЖКУ/ДНАТ (9) СИП - (582) -
55.976154,

36.536465

55.979762,

36.547616

19
а/д "г. Истра ул

Советская "
бетон (38)

двухрожковые/двух

рожковые (42)
ДНАТ/LED (76) СИП - (1500) 2

55.920341,36.858

798

55.925738,36.889

51

20

а/д

"Волоколамское

шоссе-Брыково-

Ново-

Иерусалим" д.

Зенькино

бетон (9) однорожковые (23) LED (23) СИП - (767) 1
55.940688,36.778

944

55.943347,36.768

848

21

а/д

"Граворново-

Зыково-

Лыщево" д.

Зыково

бетон (17) однорожковые (17) LED (18) СИП - (440) 1
56.064825,36.702

119

56.068054,36.704

007

22

а/д

"Граворново-

Зыково-

Лыщево" д.

Лыщево

бетон (7) однорожковые (7) LED (8) СИП - (160) 1

56.088478,36.731

607

56.087621,36.734

954

23

а/д

"Рождествено-

Зеленково-

Лобаново" (д.

Зеленково)

- однорожковые (10) LED (10) СИП - (350) -
55.837822,37.067

288

55.835817,37.068

414

24

а/д

"Волоколамское

шоссе д/о

Снегири" (ул.

Советская)

бетон (18) однорожковые (15) ДНАТ (15) СИП - (540) -
55.877273,37.038

219

55.872230,37.038

498